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Jeg skal på ingen måde blande mig i den 
principielle del af debatten, jeg går kun på 
talerstolen for at anholde en præcis bemærk- 
ning, som hr. Poulsgaard just fyrede af ... 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Der må altså ikke være indbyrdes diskus- 

sion mellem spørgernè. Det er spørgsmål til 
ministrene, det drejer sig om. 

Bjørn Ehnquist (V): 
Tak, jeg kender åbenbart ikke forretnings- 

ordenen endnu. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 11 

8) Til indenrigsministeren af: 

Poulsgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte en udtalelse fra 

politiassistent Frode Nør Christensen, Hods- 
ager, i Jyllands-Posten den 7. november, 
hvori det hedder, at statens krav om bespa- 
relser strider imod en betænkning fra 1976, 
hvori indenrigsministeriet udtrykker ønske 
om, at ingen områder i Danmark må have 
mere end 15 kilometers kørsel til en ambu- 
lancestation ?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til en artikel i Jyllands- 
Posten den 7. november, hvoraf det fremgår, 
at statens krav om kommunale besparelser 
bl.a. har ramt en planlagt ambulancestation i 
Ulfborg, hvorved syge og kvæstede kan kom- 
me ud for at måtte vente op mod 1 time på 
hjælp fra en ambulance. I København er am- 
bulancetjenesten i de senere år blevet udbyg- 
get, så hjælpen overalt kan nå frem på mel- 
lem 3 og 4 minutter. I Vestjylland er sagen 
en ganske anden. 

Spørgeren finder det meget angribeligt, at 
der således er forskel på ambulancehjælpens 
hurtighed i de forskellige egne af landet. 

Poulsgaard (FP): 
Vi har en højt udbygget ambulancetjene- 

ste. I det hele taget er vi gud ske lov i den ' 
lykkelige situation, at når der sker et tragisk 
uheld, så kan hjælp ydes ret så hurtigt, og 
man kan se, at i København er man nede på, 

hvad angår ambulancetjeneste, at 3-4-5 mi- 
nutter efter, at en ulykke er sket, kan ambu- 
lancen være der, og det er godt. 

Men uanset hvor man bor i landet, er man 
skatteyder. Jeg bor tilfældigvis i Ulfborg -  og 
nu kommer ministeten jo selv fra det tyndt 
befolkede Vestjylland, ja, nu er Esbjerg jo 
ikke så tyndt befolket, men det er da Vestjyl- 
land i det mindste -  og man har ønsket at få 
en ambulancetjeneste i Ulfborg, men så bli- 
ver der lige pludselig sagt nej, for nu har sta- 
ten stillet krav om, at der skal spares. 

Jeg ttor ikke, det er ministeren ubekendt, 
at mit parti også gerne vil spare -  vi vil end- 
da spare meget, og vi har stillet forslag om, 
hvor vi kan hente pengene -  men vi vil altså 
ikke spare på befolkningens sundhedstilstand 
og ambulancetjeneste. I Ulfborg kan vi nu, 
efter at man har afslået den ambulance, 
komme ud for, at der kan gå op til Vi time, 
inden hjælpen kan være fremme. Mit spørgs- 
mål er: er det rigtigt, som politiassistent Fro- 
de Nør Christensen har udtalt til Jyllands- 
Posten den 7. november i år, at de krav, som 
staten stillede til besparelse, strider imod en 
betænkning -  nu ved jeg godt, at en betænk- 
ning er ingen lov, men alligevel, det var en 
betænkning, som indenrigsministeren selv 
har udtrykt ønske om -  hvor der skulle stå, 
at ingen områder i Danmark må have mere 
end 15 kilometers kørsel til en ambulancesta- 
tion? 

Jeg håber, at ministeren vil medvirke, såle- 
des at man også i Ulfborg og andre tyndt 
befolkede områder får en ambulancetjeneste, 
så befolkningen dér ikke skal være forfordelt 
i tilfælde -af ulykker. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg kan forstå, at den betænkning, hr. 

Poulsgaard .nævner, er den, der hedder be- 
tænkning nr. 766 om ambulancetjenesten 
uden for Storkøbenhavn. Af den fremgår det, 
at ambulancestationerne den 1. januar 1974 
var jævnt fordelt over hele landet, men at 
der fortrinsvis i tyndt befolkede områder i 
Sønderjylland, Vestjylland og Nordjylland 
var tale om, at afstanden var større end 15 
km. Men der er ikke i betænkningen stillet 
forslag om fastsættelse af en mindsteafstand 
til ambulancestationer. Det er en rent teknisk 
besvarelse, jeg giver. Der er heller ikke efter 
betænkningens afgivelse fastsat regler eller 


